团市委

六安大学科技园建设领导小组办公室

市发改委

市科技局

市经信委

市人社局

市农委

市商务局

市金融办

市工商联

市国税局

市地税局

皖西日报社

市广播电视台

皖西学院团委

市青企协联合
六青联〔2015〕15号

 关于举办“江淮瑞风杯”六安市第二届
青年创业大赛的通知
各县区团委、发改委、科技局、经信委、人社局、农委、商务局、金融办、工商联、国税局、地税局、广电台，各高校团委：
为全面推进青春创业行动，引导、帮助和支持我市青年树立正确的创业观和就业观，在全市营造勇于创业、乐于创业、善于创业的浓厚氛围，由团市委、六安大学科技园建设领导小组办公室、市发改委、市科技局、市经信委、市人社局、市农委、市商务局、市金融办、市工商联、市国税局、市地税局、皖西日报社、市广播电视台、皖西学院团委、市青企协联合主办，安徽生活网、六安恒天集团、皖西宾馆协办，举行“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛。现就有关事宜通知如下：

一、大赛主题:“创客沃土 创赢人生”

二、参赛要求
（一）人员要求
1．年龄在18—40周岁，参赛人员以个人或团队形式报名参赛，参赛组别包括创意组和创业组。

2．在六安已创业或有意向到六安创业的城乡青年及大中专学生。
3．参赛选手必须是企业法人或申报项目的主要负责人。
（二）项目要求
1．参赛项目分为两类：创意类项目，创业类项目。创意类项目是指基于实际，有创业意向或有创业规划而未实施的项目，包括发明创造、技术专利以及处于起步运营阶段的相关创意项目和产品。创业类项目是指已经实施的经营项目。
2．参赛项目必须符合国家法律法规和政策导向，立足全市经济社会发展大局，符合六安绿色发展战略要求,并具有一定的产业开发价值或商业价值。
三、大赛流程
1．宣传发动。利用网站、电视台、电台、报纸、户外大屏等新闻媒体进行宣传发动，在产业园区、社区、学校张贴宣传海报，通过微信、微博等新媒体发布大赛信息动态。
2．报名。在团市委、团县区委、高校团委、青年创业园设置报名处，凡符合报名条件的人员均可报名，由团县区委、高校团委、青年创业园汇总后报至团市委，团市委对上报资料和参赛选手资格进行审查，审查通过的选手即可参加初赛并获得1000元购车代金券。
3．初赛。通过对项目计划书审查、项目阐述等形式进行，最终由评委根据选手表现确定是否晋级复赛。
4．复赛。通过创业项目展示、专家评委现场提问、创业知识问答、案例分析、沙盘模拟、实战营销等形式进行，评委最终根据参赛者综合表现确定8名创意组选手，6名创业组选手晋级决赛。

5．决赛。采取VCR展示、项目阐述、项目答辩、导师或队友助战、现场抽题答辩、冠亚军PK、资本项目对接等形式进行。创意组决出冠亚季军各一名，创业达人5名；创业组决出冠亚季军各一名，创客之星3名。
四、奖项奖励及政策扶持

1．奖项奖励。创意类：冠军奖励江淮悦悦轿车一辆；亚军奖励购车代金券２００００元；季军奖励购车代金券１００００元；创业达人奖励购车代金券８０００元。创业类：冠军奖励江淮瑞风M3商务车一辆；亚军奖励购车代金券３００００元；季军奖励购车代金券２００００元；创客之星奖励购车代金券１００００元。
2．金融扶持。凡入围复赛选手，团市委将向银行、省青年创业引导资金推荐创业金融支持。
3．免费创业辅导。凡审核入围复赛选手，将纳入六安市优秀青年创业致富带头人培养计划，创业导师团将给予创业辅导，并在其创业过程中，给予指导帮助。
4．政策支持。凡报名参加比赛的选手，后期在创业过程中，将给予科技、法律、财务等信息咨询服务，同时在工商、税务、入驻青年创业园等方面协调有关部门给予支持。

五、报名要求
（一）报名时间：6月10日至7月25日。
（二）报名方式：凡符合报名条件的青年，可登陆青春六安网站（http://www.lagqt.gov.cn/）下载报名表格及相关报名资料，按要求填写好后报送至所在县区团委、高校团委或直接到团市委青工青农部报名，无报名费。
（三）报名时各参赛选手须提交以下资料：
1．创业大赛参赛报名表两份（附件1）；
2．创业大赛创业项目表两份（附件2）；
3．参赛选手身份证复印件两份（贴在报名表背面）；
4．参赛选手2寸彩色免冠照片两张（贴在报名表正面）；
5．参赛选手为已创业的需出具企业工商营业执照、税务登记证、组织机构代码及法人代表身份证（复印件）。
注：以上报名材料，需同时上报电子版一份。
六、工作要求
（一）高度重视，加强领导
举办青年创业大赛，是服务青年就业创业的有效手段。各县区、高校及有关部门要高度重视，切实做好大赛的宣传动员及报名工作。
（二）广泛动员，精心组织
各县区相关部门要认真按照本次大赛的各项安排，落实工作责任，采取行之有效的措施，广泛动员有参赛意愿、符合参赛条件的青年参与，特别是做好本地节能减排项目、新兴产业项目、高端产业项目、文化产业项目及掌握高新技术人员的推报参赛工作。同时，各级团委要严把报名关，确保选手的素质及创业项目的质量和可操作性，并确保资料齐全、信息准确、填报规范。各县区、高校的报名情况要及时与团市委沟通并做好汇总报送工作。
（三）强化宣传，营造氛围
各主办单位要积极做好媒体宣传，特别是电视台新闻综合频道、聚焦栏目，各大报纸及微信、微博、手机报等新媒体平台要对活动开展情况进行全方位报道，进一步动员广大有志创业青年踊跃报名参与，跟踪活动进展，营造全民创业的良好舆论氛围，激发广大青年的创业意识。各团县区委、高校团委要随时关注报名情况及创业青年的比赛情况，尤其是对进入初赛、复赛、决赛的本地创业青年要进行大力宣传和追踪报道，不断扩大活动影响，为带动更多的青年自主创业发挥积极作用。
团市委联系人：张  宏     陈骁旸

联 系 电 话：3379870    3379987

附件：1、“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛参赛报名表
2、“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛创业项目表（分拟创业和已创业两类）
3、“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛报名汇总表
4、“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛市、县（区）、高校报名处联系表
2015年6月8日
附件1：
 “江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛参赛报名表

项目名称：                                                参赛人数：
	姓名

	性别

	政治面貌

	       照片

	出生年月日

	婚否

	毕业时间

	户籍所在地

	毕业学校及专业

	 学历及学位

	技术职称

	户籍性 质

	手机号码

	联系电话

	E-mail

	民族

	身份证号码

	工作单位

	职务

	家庭住址

	个人（或团队）简历及所获荣誉情况（县级以上）

	项目简介
（突出特点

市场前景预测）
	（200字以内）

	推荐单位及意见
	盖        章

年   月    日

注：1、所有报名选手均需填写此表；2、团队参赛的可以在“姓名”处填团队负责人姓名，且身份证复印件要与报名表所填姓名为同一人，并在“参赛人数”处标明参赛人数。3、本表所列学历为最终学历，毕业时间为最终学历毕业时间；4、户籍性质填农业户口或城镇户口；5、所有信息请如实
填写，如有虚假，一律取消比赛资格。
附件2：
“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛创业项目表
（拟创业参赛选手填写）

	项目名称

	实施地点

	项目所属行业

	项目设计初始总投入（万元）

	拟自筹资金数额（万元）

	是否需要银行信贷支持及额度与期限

	请列明项目
是否拥有专利技术、适用新型等自主知识产权

	项目实施涉
及的全部审
批准入事项
及进展情况

	是否有相关
专家、学者或政府有关部门对此项目的
建议或评价

	项目简介
（侧重介绍项目内容、可行性及预期经济和社会效益）
	格式小样

（项目名称）（黑体二号字体）

正文：（仿宋三号字体）

一、项目内容简介

二、市场分析

三、竞争分析

四、市场营销策略

五、主要设施规划

六、运作管理

七、管理体系

八、公司战略

九、公司发展计划

十、投资分析

十一、风险投资退出战略

十二、公司财务管理

十三、风险与问题

十四、预期经济和社会效益

说明：格式小样仅供书写创业计划书时参考，请按照项目具体情况撰写，材料详细情况以创业计划书的形式上交，另附纸。此框内填写项目简介即可。

	项目实施
面临的主要
困难和问题

注：1、本表由尚未进入实施阶段的创意组参赛选手填写，未尽事宜可另附纸张补充说明；2、如有专利、适用新型等自主知识产权，请附复印件；3、如有项目可行性研究报告请附复印件；4、项目所属行业应列明为农业、工业、服务业；5、如有相关专家、学者或政府有关部门对此项目的建议或评价文件资料请附复印件；6、项目实施的准入事项是指此项目有哪些报批手续，已经批了哪些，还有哪些等待批准；7、所有信息请如实填写，如有虚假，一律取消比赛资格。
“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛创业项目表

（已创业参赛选手填写）
	项目名称

	实施地点

	项目所属行业

	是否注册
企业

	现有企业名称

	注册地址

	注册资本

	企业注册时间

	法定
代表人

	企业上年度
销售收入

	税后利润

	职工人数

	在创业项目
设计初始总投入（万元）

	已投入资金数额（万元）

	是否需要银行信贷支持及额度、用途

	请列明项目是否拥有专利技术、适用新型等自主知识产权

	项目实施涉及的全部审批准入事项及进展情况

	是否有相关专家、学者或政府有关部门对此项目的建议或评价

	项目简介（侧重介绍项目内容、可行性及预期经济和社会效益）
	格式小样

（项目名称）（黑体二号字体）

正文：（仿宋三号字体）

一、项目内容简介

二、市场分析

三、竞争分析

四、市场营销策略

五、主要设施规划

六、运作管理

七、管理体系

八、公司战略

九、公司发展计划

十、投资分析

十一、风险投资退出战略

十二、公司财务管理

十三、风险与问题

十四、预期经济和社会效益

说明：格式小样仅供书写创业计划书时参考，请按照项目具体情况撰写，材料详细情况以创业计划书的形式上交，请另附纸。此框内填写项目简介即可。

	项目实施面临的主要困难和问题

注：1、本表由已进入实施阶段、正在创业参赛选手填写，未尽事宜可另附纸张补充说明；2、如有专利、适用新型等自主知识产权，请附复印件；3、如有项目可行性研究报告请附复印件；4、项目所属行业应列明为农业、工业、服务业；5、如有相关专家、学者或政府有关部门对此项目的建议或评价文件资料请附复印件；6、项目实施的准入事项是指此项目有哪些报批手续，已经批了哪些，还有哪些等待批准；7、所有信息请如实填写，如有虚假，一律取消比赛资格。

附件3：
“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛报名汇总表
县区、高校：

	姓名
	性别
	年龄
	学历
	籍贯
	电话
	手机
	邮箱
	工作单位
	家庭住址
	创业

类型

注：本表所有信息请按照统一格式报送电子版，创业类型主要区分报名选手为“创意类”还是“创业类”。

附件4：
“江淮瑞风杯”六安市第二届青年创业大赛市、县（区）、高校报名处联系表
	市、县（区）、高校报名处
	联系电话
	详细地址

	团市委
	3379870
	六安市行政中心3号楼226室

	皖西学院团委
	3306181
	皖西学院团委办公室

	霍邱团县委
	6022084
	霍邱县城关镇县委大楼4楼团县委办公室

	寿县团县委
	4022487
	寿县行政中心（国投大厦）6楼团县委办公室

	舒城团县委
	8622226
	舒城县城关镇梅河路县委大院县委办2楼团县委办公室

	金寨团县委
	7356645
	金寨县新县城政府大楼304室

	霍山团县委
	5022568
	霍山县衡山镇县政务新区新住建局5楼团县委办公室

	金安团区委
	3261375
	佛子岭路金安区政府团委办公室544室

	裕安团区委
	3301305
	六安市龙河西路裕安区政府2楼团委办公室

	叶集试验区团委
	2770054
	叶集试验区行政中心305室

	开发区团委
	3631680
	六安经济技术开发区工委、管委大楼团委办公室（经三路）

	示范园区团委
	3922576
	皋城路与胜利路交叉口六安集中示范园区管委会415室

	国防科技学院团委
	3383269
	安徽国防科技职业学院团委办公室

	六安职业技术学院团委
	3713099
	六安职业技术学院团委办公室

	皖西卫生职业学院团委
	3380774
	皖西卫生职业学院团委办公室

	安徽六安技师学院团委
	3359017
	安徽六安技师学院团委办公室

	科创中心
	3632788
	经三路与皋城东路交叉口电子商务创业园C-106室

共青团六安市委办公室                     2015年６月8日印发
— 14 —

PAGE
— 1 —